
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 sierpnia 1997 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄD ZENIA RADY MINISTRÓW: 

558 - z dnia 151ipca 1997 r. w sprawie powolania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Teryto-
rialnego 2829 

559 - z dnia 1 sierpnia 1997 r. w sprawie ustalenia kwot produkcji cukru 2831 
560 - z dnia l sierpnia 1997 r. w sprawie ustalenia dla producentów cukru minimalnej ceny 

zbytu cukru na rynku krajowym 2832 

ROZPORZĄDZENIA : 

5S1 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1997 r. w sprawie wyborów przedterminowych 
do Rady Miejskiej w Jezioranach 2832 

562 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1997 r. w sprawie nadania statutu Agencji 
Mienia WOjskowego 2833 

563 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1997 r. w sprawie zasad wynagradzania Preze-
sa Ag encji Mienia Wojskowego i członków Rady Nadzorczej Agencji Mienia WOjskowego 2837 

564 - Ministra Spraw Wewnętrz nych i Administracji z dnia 17 lipca 1997 r. w sprawie szczegó-
łowych zasad i trybu nadawania stopni strażakom w s ł użbie kandydackiej 2838 

565 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 1997 r. zmieniające rozpo
rządzenie w sprawie sposobu tworzenia i gromadzenia środków zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych dla pracowników zatrudnionych w jednostkach sfery budżetowej 
podległych Min istrowi Spraw Wewnętrznych oraz wysokości odpisu na ten fu ndusz 2839 

566 - Ministra Spraw Wewnętrzn ych i Administracj i z dnia 25 lipca 1997 r. w sprawie szczegó
łowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 2839 

567 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 l ipca 1997 r. zmieniające rozpo
rządzenie w sprawie wysokości opłat za czynności związane z prowadzeniem państwo

wego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. uzgadnianiem usytuowania projektowa
nych sieci uzbrojenia terenu oraz za wykonanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencji 
gruntów 2840 

558 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 lipca 1997 r. 

w sprawie powolania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Nr 91 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o o rgan izacji i trybie pracy Rady Ministrów o raz 
o zakresie działania m inistrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz . 775) zarządza s ię, co następuje: 

1) określa n ie priorytetów gospodarczych i społecz
nych w sprawach dotyczących funkcjonowania sa
morządu terytorialnego, 

§ 1. 1. Powołu je się Komisję Wspólną Rządu i Sa
mor~ądu Terytorialnego, zwaną dałej "Komisją" . 

2. Komisja dz iała przy Radzie M inistrów. 

§ 2. Do zadań Komisj i należy wypracowywanie 
wspólnego stanowiska w sprawach ważnych d la pol i
tyki Rządu o raz interesów samorządu terytoria lnego, 
w szczegó ln ości przez: 

2) in icjowanie prac związanych z przygot owaniem ak
tów prawnych istotnych dla samorządu terytorial
nego, 

3) analizowanie otrzym ywanych infor macj i O p rzygo
towywanych aktach prawnych, programach rządo
wych i innych dokumentach dotyczących proble
matyki samorządu tery t oria lnego i p rognozach ich 
skutków finan sowych, 

4) opin iowanie projektów aktów prawnych, progra
mów rządowych i innych dokumentów dotyczą-



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2830- Poz. 558 

cych problematyki samorządu terytorial,nego oraz 
stanowisk Rządu, 

5) określenie działań związanych z przygotowaniem 
struktur samorządu terytorialnego do zadań wyni
kających z procesu integracji z Unią Europejską. 

§ 3. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach i w ze
społach problemowych. 

2. W ramach Komisji działają stałe zespoły proble
mowe: 

1) Zespół do Spraw Nowel izacj i Prawa Samorządo-
wego, 

2) Zespół do Spraw Reformy Miejskiej , 

3) Zespół do Spraw Reformy Systemu Oświaty, 

4) Zespół do Spraw Reformy Systemu Ochrony Zdro
wia, 

5) Zespół do Spraw Reformy Systemu Pomocy Spo
łecznej, 

6) Zespół do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego, 

7) Zespół do Spraw Gospodarki Przestrzennej i Ochro
ny Środowiska, 

8) Zespół do Spraw Przekształceń Własnościowych 
Sektora Komunalnego, 

9) Zespól do Spraw Programu Kredytów i Rozwoju 
Komunalnego, 

10) Zespół do Spraw Transportu i Infrastruktury Tech 
nicznej , 

11) Zespół do Spraw Reformy Systemu Finansów Ko-
munalnych, 

12) Zespół do Spraw Rozwoju Regionalnego, 

13) ZespÓł do Spraw Samorządu Ziemskiego, 

14) Zespół do Spraw Przygotowań do Integracji z Unią 
Europejską· 

2. W ra zie potrzeby mogą być powoływane doraź
ne zespoły problemowe. 

3. Komisja może korzystać z pomocy doradców. 

§ 4. Do zadań stałych i doraźnych zespołów proble
mowych Komisji należy wykonywanie zadań określo
nych w § 2 w zakresie właściwości zespołów i przedsta
wianie Komisji wyników prac. 

§ 5. 1. W skład Komisji wchodzą przedstawicie le 
Rządu i samorządu terytorialnego. 

2. Rząd w Komisji reprezentują : 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

2) Minister Finansów, 

3) Minister Edukacji Narodowej, 

4) Minister Kultury i Sztuki, 

5) Minister Zdrowia i Opieki Społecznej, 

6) Minister Skarbu Państwa, 

7) Minister Gospodarki, 

8) Minister Transportu i Gospodarki Morskiej, 

9 ) Minister Roln ictwa i Gospodarki Żywnościowej, 

10) Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural -
nych i Leśnictwa, 

11) Minister Pracy i Polityki Socjalnej, 

12) Minister Spraw Zagranicznych, 

13) Minister Łączności, 

14) Prezes Rządowego Centrum Studiów Strategicz
nych, 

15) Prezes Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, 

16) Sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej. 

3. Samorząd terytorialny w Komisji reprezentują 
osoby wyznaczone przez statutowe organy uchwało
dawcze: 

1) Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego -
6 osób, 

2) Unii Metropolii Polskich - 2 osoby, 

3) Unii Miasteczek Polskich - 2 osoby, 

4) Związku Miast Polskich - 4 osoby, 

5) Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 
- 2 osoby. 

4. W pracach Komisji i jej zespołów problemowych 
mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez 
współprzewodniczących Komisji, w szczególności oso
by reprezentujące wnioskodawców spraw rozpatrywa
nych przez Komisję. 

§ 6. 1. Pracami Komisji kierują współprzewodni
czący: 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

2) członek Komisji wybrany przez reprezentantów sa
morządu terytorialnego spośród siebie. 

2. Do zada ń współprzewodniczących należy : 

') przewodniczenie posiedzeniom Komisji , 

2) ustalanie harmonogramu prac Komisji, w szczegól
ności przez ustalanie terminów i programów kolej
nych posiedzeń Komisji przy uwzględnieniu wnio
sków zgłaszanych przez czlonków Komisji, 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2831 Poz. 558 i 559 

3) powoływanie doraźnych zespołów problemowych 
oraz ustalanie przedmiotu ich działania, 

4) ustalanie składów osobowych sta łych i doraźnych 
zespołów problemowych, 

5) powoływan ie współp rzewodniczących zespołów 
problemowych, 

6) powoływanie doradców Komisj i. 

§ 7. 1. Pracami sta łych zespołów problemowych 
kierują ich współprzewod niczący, reprezentujący Rząd 
i samorząd terytorialny. 

2. Do zadań współprzewodniczących zespołów na
l eży : 

1) przewodniczenie posiedzeniom zespołów, 

2) ustalanie harmonogramu prac zespołów, w szcze
góln ości przez sporządza ni e okresowych informa
cji dla Komisji o pracach zespoł ów, 

3) usta lanie te rm inów i zakresu tematycznego kolej
nych posiedzeń zespołów. 

§ 8. 1. Posiedzenia Komisj i odbywają się w zależno
ści od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na dwa mie
s i ące. 

2. Posiedzen ia stałych i doraźnych zespołów pro
blemowych odbywają się w za leżności od potrzeb, nie 
rzadz iej jednak ni ż raz między posiedzeniami Komisji. 

§ 9. Posiedzenia Komisji i zespołów zwołuje odpo
wiednio współprzewodn iczący Komisj i lub zespołu re
prezentujący Rząd, działając w uzgodnieniu ze współ 
przewodniczącym reprezentującym samo rząd teryto
rialny, z własnej inicjatywy lub na wniosek współprze
wodniczącego reprezentującego samorząd terytoria l
ny. 

§ la. l . Obsł ugę organ i zacyjną prac Komisj i i jej ze
społów zapewnia sekre tarz Komisji wyznaczony przez 
współprzewodniczącego Komisji reprezen tującego 
Rząd , działając w porozumieniu z sekretarzem wskaza 
nym przez współp rzewodn iczącego repreze ntującego 
samorząd terytorialny. 

2. Sekretarze Komisji wykon ują zadania przy po
mocy sekretariatu Komisji. 

§ 1 1. Obsługę organ izacyjną, tech niczną i kancela
ryjno-biurową Komisji zapewnia Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

§ 12. Traci moc zarządzenie nr 20 Prezesa Rady Mi 
nistrów z dnia 22 lipca 1993 r. w sprawie powołania Ko
misj i Wspólnej Rządu i Samorządu Teryto rialnego, 
zmien ione zarządzeniem nr 42 z dnia 25 października 
1993 r. i za rządzen iem nr 43 z dnia 14 grudnia 1994 r. 

§ 13. Rozpo rządzenie wchodzi w źycie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

559 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie ustalenia kwot produkcji cukru . 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 26 sie rpnia 
1994 r. o regu lacji rynku cukru i przekszt ałce niach wła

snościowych w przemyśle cukrowniczym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 473 i z 1996 r. Nr 152, poz. 724) za rządza się, co na
stęp uje: 

§ 1. Maksymalna ilość cukru, jaka może być wypro
dukowana w czasie kampanii cukrowniczej 1998 r. 
i przeznaczona na zaopatrzenie rynku krajowego 
w okresie od dnia 1 października 1998 r. do dnia 
30 wrześn ia 1999 r. , wynosi 1.650 tys. ton (kwota A). 

§ 2. Maksymalna ilość cukru , jaka może być wypro
dukowana w czasie kampanii cuk rowniczej 1998 r. 

i przeznaczona na eksport z zastosowaniem dopłat 
w okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia 31 grudnia 
1999 r., wynosi 109,1 tys. ton (kwota S) . 

§ 3. Maksymalna il ość cukru, o której mowa w § 2, 
ulega zwiększe niu o nie wykorzysta ną kwotę S obowią

zującą w latach 1997 i 1998. 

§ 4. Rozporządzen ie wchodzi w życ ie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2B32 - Poz. 560 i 561 

560 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie ustalenia dla producentów cukru minimalnej ceny zbytu cukru na rynku krajowym . 

Na podstawie art. lO ust. 1 ustawy z dnia 26 sierp
nia 1994 r. o regulacji rynku cukru i przekształceniach 
własnościowych w przemyśle cukrowniczym (Dz. U. 
Nr 98, poz. 473 i z 1996 r. Nr 152, poz. 724) za rządza się , 
co następuje: 

§ 1. Dla producentów cukru cena m inimalna zbytu 
cukru na rynku krajowym, obowiązuj ąca od dnia 1 paź
dziernika 1997 r. do dnia 30 września 1998 r. , wynosi 
1,50 zł za kg. 

§ 2. Przez cenę minima l ną, o które j mowa w § 1, ro
zumie się cenę loco magazyn cukrowni, bez podatku 
od towarów i usług. 

§ 3. Rozporządzen i e wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

561 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

l dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie w yborów przedterminowych do Rady M iejskiej w Jezioranach. 

Na podstawie art. 113 ust. 1 w związku z art. 9 ust. 
2 i 3 oraz art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 84, poz. 387) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów przed
terminowych do Rady Miejskiej w Jezioranach. 

§ 2. Datę wyborów wyznacza s ię na n iedz ielę 

28 wrześn ia 1997 r. 

§ 3. Dni, w których upływają term iny wykonania 
czynności przewidzianych w Ordynacji wyborczej, 
określa kalendarz wyborczy, stanowiący załączn i k do 
rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1997 r. (poz. 56 1) 

KALENDARZ WYBORCZY 

Dzień, w którym upływa 
termin wykonan ia 
czynności wyborczych 

do 9 sierpnia 1997 r. 

do 14 sierpn ia 1997 r. 

Treść czynności 

- ustalenie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego. na w niosek 
wojewody, l iczby wybieranych radnych 

- podan ie do wiadomości wyborców rozporządzen ia w sprawie wybo
rów przedterminowych do Rady Miejskiej 



Dziennik Ustaw Nr 91 

Dzień , w którym upływa 
termin wykonania 
czynności wyborczych 

do 14 sierpnia 1997 r. 

do 24 sierpnia 1997 r. 

do 29 sierpnia 1997 r. 

do 3 wrześn i a 1997 r. 

do 8 września 1997 r. 

do 13 września 1997 r. 

do 21 września 1997 r. 

do 25 września 1997 r. 

28 września 1997 r. 

- 2833 Poz. 561 i 562 

Treść czynności 

- og łoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podanie do 
wiadomości wyborców przez rozplakatowanie obwieszczeń Woje
wódzkiego Komisarza Wyborczego ustalających: 

a) granice i numery okręgów wyborczych, 
b) siedzibę Miejskiej Komisji Wyborczej, 

- powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Miejskiej 
Komisji Wyborczej 

- powołanie przez Miejską Komisję Wyborczą obwodowych komisji 
wyborczych 

- zgłaszan ie Miejskiej Komisji Wyborczej do zarejestrowania kandyda 
tów na radnych 

- podanie do wiadomości wyborców, przez rozp ł akatowanie obwiesz
czeń, uchwał Miejskiej Komisj i Wyborczej o utworzeniu obwodów 
głosowania, ustaleniu ich granic i numerów oraz siedzib obwodo
wych komisji wyborczych 

- wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu 

- podanie do publicznej wiadomości przez obwodowe komisje wybor
cze w drodze rozplakatowania obwieszczeń Miejskiej Komisji Wy
borczej, zawierających informacje o za rejestrowanych kandydatach 
na radnych 

- składanie wniosków przez wyborców nigdzie nie zameldowanych 
o wpisanie do spisu wyborców właściwego dla miejsca aktualnego 
pobytu 

- przesIanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spi
sów wyborców 

- przeprowadzenie głosowania 

562 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Agencj i Mienia Wojskowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mie
nia Skarbu Państwa oraz o Agencj i Mienia Wojskowe
go (Oz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775 orazz 1997 r. 
Nr 80, poz. 509) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Agencj i Mienia Wojskowego nadaje się statut 
stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Min ist rów: W Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2834 - Poz. 562 

Zatąc~nik do rozporlądzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1997 r. (poz. 562) 

STATUT AGENCJ I M IENIA WOJSKOWEGO 

Rozdzia ł 1 

Postanowienia ogó lne 

§ 1. Agencja Mienia Wojskowego, zwana dalej 
"Agencją", dz i a ła na podstawie ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórym i składn i kami mie
nia Skarbu Państwa oraz o Agencj i Mienia Wojskowe
go (Dz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. 
Nr 80, poz. 509), zwanej dalej " ustawą" , oraz niniejsze
go statutu. 

§ 2. 1. Agencja jest państwową osobą prawną, wy
ko nującą prawa własności i inne prawa majątkowe na 
rzecz Skarbu Państwa w stosunku do mienia określo
nego wart. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 2 ustawy. 

2. Siedzibą Agencji jest Warszawa. 

§ 3. Agencja realizuje zadania określone w ustawie 
w stosunku do m ienia: 

1) Skarbu Państwa będącego w za rządzie lub użytko
waniu jednostek organizacyjnych podporządkowa
nych Ministrowi Obrony Narodowej lub przez nie
go nadzorowanych, nie w ykorzystywanego przez 
te jednostki do rea lizacji ich zadań i przekazanego 
Agencji, 

2) pozostałego po ł ikwidacji ł ub przekształcen iu pań

stwowych osób prawnych, dla których organem 
za łożycie l s kim lub organem nadzoru był Minister 
Obrony Narodowej, 

3) Skarbu Państwa będącego w zarządzie lub użytko
waniu jednostek organizacyjnych podporządkowa 

nych M in istrowi Obrony Narodowej łu b przez nie
go nadzorowanych, przekazanego Agencj i na prze
chowanie lub jej użyczonego, 

4) stanowiącego własność Agencji. 

§ 4. l . Zadania określone w ustawie Agencja real i
zuje w ramach samodzie lnej gospodarki finansowej, 
ki e rując się zasadą racjonalnego gospodarowania. Od
powiedzialność za gospoda rkę finansową Agencji po
nosi Prezes Agencj i. 

2. Agencja w ramach środ ków, o których mowa 
wart. 29 ust. 3 ustawy, może pełnić ro lę inwestora 
w stosunku do inwestycji Sił Zbrojnych Rzeczypospo
litej Po lskiej na podstawie upoważn ie n ia M inistra Skar
bu Państwa udzie lonego w porozumien iu z Ministrem 
Obrony Narodowej. 

§ 5. Agencja tworzy fundusze: statutowy, zasobu, 
rezerwowy oraz inne fundusze na podstawie przepi 
sów ogólnych. 

Rozdział 2 

Prezes Agencji 

§ 6. 1. Prezes Agencj i jest organem Agencji, powo
ływanym i odwoływanym stosownie do art. 1 l ustawy, 
który kieruje jej działalnością , reprezentuje ją na ze
wnątrz i ponosi odpowiedzialność za realizację zadań 
Agencj i. 

2. Prezes Agencji realizuje w szczególności zadania 
okreś l one wart. 14 ust. 1- 3 ustawy. 

3. Prezes Agencji jest uprawniony do samodzielne
go dokonywan ia czynności prawnych w imieniu Agen
cj i albo może udzielać innym osobom pełnomocn ictw 

do dokonywania określonych czynnośc i. 

§ 7. 1. Prezes Agencji działa przy pomocy t rzech za
stępców, głównego księgowego Agencj i, dyrektorów 
zespołów i innych komórek organizacyjnych oraz sa
modzielnych stanowisk pracy w Biurze Agencji, a tak
że dyrektorów oddziałów te renowych Biura Agencj i, 
którzy są przed nim odpowiedzialni za ca łość spraw 
Objętych ich zakresem dz ia łania. 

2. W razie ni eobecn ości Prezesa Agencji lub czaso
wej niemożności wykonywania przez niego czynnośc i 
służbowych, dz ia ła l nością Agencji kieru je i reprezentu 
je ją na zewnątrz, wyznaczony przez Prezesa Agencji, 
jeden z jego zastępców, w zakresie powierzonych mu 
kompetencj i. 

§ 8. 1. Zastępcy Prezesa Agencji są powoływani 
i odwoływani przez Minist ra Skarbu Państwa, w poro
zum ieniu z Ministrem Obrony Narodowej, na wniosek 
Prezesa Agencj i. 

2. Głównego księgowego Agencj i, dyrektorów ze
społów i innych komórek organizacyjnych w Biurze 
Agencj i oraz dyrektorów oddziałów terenowych Biura 
Agencj i zatrudnia Prezes Agencj i. 

3. Na stanowiska s łużbowe w Agencji mogą być 
wyznaczan i żołn ierze zawodowi, o których mowa wart. 
17 ust. 4 ustawy, na zasadach określonych w przepi
sach o służbie wojskowej oraz uposażeniu żoł nierzy za
wodowych wyznaczonych na stanowiska służbowe 
w jednostkach organizacyjnych poza resortem obrony 
narodowej. 

4. Prezes Agencji jest przełożonym wszystkich pra
cowników Agencji . 

§ 9. Prezes Agencj i może powoływać stałe i doraź
ne zespoły problemowe, składające się z pracowników 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2835- Poz. 562 

Agencji, jak równ ież zatrudn i ać inne osoby w charakte
rze doradców i ekspertów. 

Rozdział 3 

Rada Nadzorcza Agencji 

§ lO. 1. Rada Nadzorcza Agencj i, zwana dalej " Ra
dą", jest o rganem Agencj i. 

2. Skład Rady, tryb powoływania i odwoływania 

Przewodn iczącego i cz łonków Rady oraz okres kaden
cji okreśła art. 15 ustawy. 

3. Rada sprawuje nadwr nad działaln ością Agencji. 
W szczególności do obowiązków Rady w tym zakresie 
należy: 

1) opiniowanie rocznego planu finan sowego i roczne
go sprawozdania finansowego Agencji, 

2) nadzorowanie gospodarki finansowej Agencj i. 

4. Rada wykonuje obowiązki określone wart. 16 
ust. 2 pkt 2 i w ust. 3, 4 i 6 ustawy. 

5. Radą kieruje Przewodniczący Rady i reprezentu 
je ją na zewnątrz. 

§ 1 l . 1. Rada wybiera ze swojego składu i odwołu

je zastępcę Przewodniczącego Rady oraz sekretarza 
Rady. 

2. Tryb wyboru; odwoł an ia osób, o których mowa 
w ust. 1, okreś la regulamin Rady. 

§ 12. Mandaty członków Rady wygasają: 

1) z dniem p rzyjęcia rocznego sprawozdania finanso
wego Agencj i za ostatn i rok ich działania, 

2) w razie śm ierci, 

3) w razie odwołania. 

§ 13. 1. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływa

nych nie rza dziej niż raz w miesiącu. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady 
z własnej in icjatywy lub na w niosek Prezesa Agencj i al
bo co najmniej dwóch członków Rady. 

3. W razie n ieobecności Przewodniczącego Rady, 
posiedzenia Rady zwołuje zastępca Przewodn iczącego 

Rady. 

4. Dla ważności uchwal Rady jest wymagane zapro
szenie wszystkich członków Rady. 

5. Obradom przewodniczy Przewodn iczący Rady 
lub jego zastępca, a w wypadku ich ni eobecności , wy
znaczony przez Przewodniczącego cz łonek Rady. 

6. Rada podejmuje uchwaly zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej polowy cz łonków Ra
dy. W razie równego pOdziału głosów, decyduje głos 
osoby przewod niczącej posiedzen iu Rady. 

7. W posiedzeniach Rady, oprócz jej członków, mo
gą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Przewod
n iczącego Rady, w tym także Prezes Agencji. 

8. Członkowie Rady uczestniczą osobiście w posie
dzeniach Rady. 

§ 14. Szczegółowy tryb pracy Rady określa regula 
min Rady uchwa lony przez Radę i zatwierdzony przez 
Minist ra Skarbu Pa ństwa w uzgodnieniu z Ministrem 
Obrony Narodowej. 

§ 15. Obsługę prac Rady zapewnia Biuro Agencji. 

Rozdział 4 

Biuro Agencji 

§ 16. l . Biuro Agencji , zwane dalej " Biurem", jest 
aparatem wykonawczym Prezesa Agencji. 

2. Zadaniem Biura jest w szczególności : 

1) koordynowanie działa lności jednostek organizacyj
nych Agencj i, 

2) sprawowanie nadzoru, przez swoich przedstawicie
li w za rządach i radach nadzorczych, nad dz i ała lno
ścią spółek, w których Agencja posiada u działy, 

3) prowadzenie zbiorczej ewidencji mienia Agencji, 

4) prowadzenie rozliczeń finansowych oddziałów te
renowych Biura, 

5) przygotowywanie projektów rocznych planów fi
nansowych o raz sporządza ni e rocznych sprawoz
dań f inansowych i sprawozdań z działalności 
Agencj i. 

§ 17. l . W skład Biura wchodzą, w szczególności, 
trzy piony: ekonomiczno-fin ansowy, zagospodarowa
nia mienia oraz organizacyjno-administracyjny, któ ry
mi kierują zastępcy Prezesa Agencji, a także oddziały 
terenowe Biura, o których mowa w rozdzia le 5. 

2. W skład pionów wyszczególnionych w ust. l 
wchodzą zespoły i inne komórki organizacyjne, któ ry
mi kierują odpowiednio dyrektorzy i kierownicy, oraz 
samodzielne stanowiska pracy. 

§ 18. 1. Regulamin organ izacyjny Biura w prowadza 
Prezes Agencji, w formie zarządzenia, po zasięg ni ęc iu 

opin ii Rady. 

2. Regułamin okreś la w szczegól nośc i : 

1) o rganizację wewnętrzną Biura, 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2836- Poz. 562 

2) oddziały terenowe Biura i ich terytorialny zasięg, 

3) zakres zada li pionów, zespołów i innych komórek 
organizacyjnych, a także samodzielnych stanowisk 
pracy. 

Rozdział 5 

Oddział terenowy Biura Agencji 

§ 19. 1. Prezes Agencji tworzy i likwiduje oddział te
renowy Biura Agencji , zwany dalej "oddziałem". 

2. Organi zacj ę wewnętrzną oddzia lu oraz zakres je
go działania, z uwzg lędnieniem komórek organizacyj
nych oraz samodzielnych stanowisk pracy, określa re
gulamin organizacyjny oddzia łu . usta lany przez dyrek
to ra oddzia łu i zatw ierdzany przez Prezesa Agencji. 

§ 20. Do zadali oddzi ału należy w szczegól ności : 

l ) przejmowanie mienia według harmonogram u 
ustalanego przez Prezesa Agencji, zgodnie z pla
nem przeka zywania tego mienia na dany rok ka
lendarzowy, o którym mowa wart. 18 ust. 3 usta
wy, 

2) uporządkowanie stanu prawnego przejętego mie
nia, 

3) prowadzenie ewidencj i mienia, 

4) utrzymywanie i ochrona mienia do czasu jego za
gospodarowania, 

5) gospodarowanie mieniem, 

6) prowadzenie gospodarki finansowej, 

7) przygotowywanie danych do rocznego planu finan 
sowego oraz rocznego sprawozdania finansowego 
i sprawozdan ia z dz i ałalności Agencji. 

§ 21. Oddziałem kieruje dyrektor, stosownie do za
kresu dz i ałania określonego w regulaminach, o któ
rych mowa w § 18 i § 19 ust. 2, oraz w zakresie pełno

mocnictw udzielonych mu przez Prezesa Agencj i. 

§ 22. 1. Dyrektor oddzia ł u podlega Prezesowi Agen -
cji. 

2. Dyrektor oddziału może tworzyć i likwidować fi
l ie odd ziału lub samodzielne stanowiska pracy, po uzy
skaniu zgody Prezesa Agencj i. 

3. Dyrektor oddzia łu jest przełożonym pracowni 
ków zatrudnionych w oddziale. 

§ 23. Działalność oddziału nadzoruje Prezes Agen
cji przy pomocy swoich zastępców oraz dyrektorów ze
społów Biura w zakresie okreś l onym przez Prezesa 
Agencji. 

Rozdzia ł 6 

Udzielanie pełnomocnictw 

§ 24. Prezes Agencj i może udzielać swoim zastęp

com, głównemu księgowemu Agencji, dyrektorom ze
społów, a także dyrektorom oddzi a łów, z zastrzeżeniem 
§ 25, pełnomocn ictw ogólnych i szczególnych do doko
nywania czynności prawnych w imieniu Agencji. 

§ 25. Szczególne pełnomocnictwo jest wymagane 
do dokonywania następujących czynności prawnych: 

l) zagospodarowan ia uzbrojenia. materia łów wybu
chowych i amunicji, 

2) zbycia mienia oraz przekazania nieruchomości 
w użytkowanie wieczyste, o wartości stanowiącej 
równowartość 20 000 ECU lub więcej w z łotych 

polskich, 

3) dokonania czynności, o których mowa wart. 23 
ust. l pkt 2 i 3 ustawy, na okres dłuższy niż 3 lata, 

4) wn iesien ia mienia do spółki, 

5) nieodpłatnego przekazania mienia, 

6) zaciągania kredytów. 

§ 26. W sprawach nie uregulowanych w statucie do 
udzielenia pełnomocnictw stosuje się przepisy Kodek
su cywilnego. 

Rozdział 7 

System kontroli wewnętrznej 

§ 27. 1. Za zorganizowanie i prawidłowe dzia łanie 
kontroli wewnętrznej oraz wykorzystanie wyn ików 
kontroli jest odpowiedzialny Prezes Agencj i. 

2. Czynności kontrolne w zakresie swojego dzia ła
nia wykonują z urzędu także zastępcy Prezesa, główny 
księgowy Agencj i. dyrektorzy zespołów Biura oraz dy
rekto rzy oddziałów. 

3. W Biurze tworzy s ię zespół kontrołi wewnętrznej . 

4. W za l eżności od potrzeb Prezes Agenc j i oraz dy
rektorzy oddzialów mogą powolywać zespo ły kontrol 
ne spośród pracowników odpowiednio Biura lub od
dz i a ł u. 

§ 28. Kontroli wewnętrznej pod legają zespoły i in
ne komórki organizacyjne Agencji. 

§ 29. Kontrola wewnętrzna polega na: 

1) kontroli bieżącej , polegającej na badaniu czynności 
w toku ich wykonywania, w ce lu oceny prawidło
wości ich realizacji, w szczególności z punktu wi 
dzen ia lega l ności i gospodarności; kontrola obej
muje również badanie rzeczywistego stanu rzeczo
wych i pieniężnych składni ków maj ątkowych oraz 
prawidłowości ich zabezpieczenia przed kradzieżą, 
zniszczeniem, uszkodzeniem i innymi szkodami, 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2837 Poz. 562 i 563 

2) kontroli wynikowej, obejmującej badanie stanu fak
tycznego i dokumentów odzwierciedlających czyn
ności już dokonane. 

§ 30. Podstawą do podjęcia czynności kontrolnych, 
o których mowa w § 27 ust. 4, przez pracowników 
Agencji jest imienne upoważn ie nie udzielone na pi
śmie odpowiednio przez Prezesa Agencji lub dyrekto
ra oddziału. 

§ 31. 1. Kontroł ujący podlega wyłączeniu od udzia
łu w kontrołi, jeżeli wyniki kontro li mogą dotyczyć jego 
praw łub obowiązków albo praw i obowiązków jego 
małżonka, krewnych i powinowatych bądż osób zwią
zanych z nimi z tytułu przysposobienia, opieki lub ku 
ratel i, a także innych osób bl iski ch. 

2. Czynności kontrolne nie mogą być podjęte przed 
rozstrzygn ięciem przez Prezesa Agencj i sprawy wyłą
czenia od udziału w kontroli osób, o których mowa 
w ust. 1. 

§ 32. Pracownicy Agenc ji są obowiąza ni do udzie
lania kontrolującemu niezbędnych wyjaśnień i pomo
cy oraz udostępniania dokumentów dotyczącyc h 
przedmiotu kontroli. 

§ 33. Wyniki kontroli stanowią podstawę podjęcia 
przez Prezesa Agencji czynności w celu za pobieżenia 
powstawaniu nieprawidłowośc i oraz usuni ęc i a uchy
bień stwierdzonych w toku kontroli. 

§ 34. W razie ujawnienia w toku kontroli czynu ma
jącego znamiona przestępstwa, kontrol ujący nie
zwłoczn ie zawiadamia o tym Prezesa Agencji lub 
dyrektora oddzialu, jak również zabezpiecza doku
menty i przedmioty mogące stanowić dowód prze 
stępstwa. 

§ 35. Kontrola mienia, o którym mowa w § 3, znaj
dującego się w posiadaniu osób trzecich odbywa się 
zgodnie z odrębnym i przepisami oraz postanowienia
mi umów. 

563 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1997 r. 

w sprawie zasad wynagradzania Prezesa Agencji Mienia Wojskowego i członków Rady Nadzorczej Agencji 
Mienia Wojskowego. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mie
nia Skarbu Państwa oraz o Agencj i Mienia Wojskowe
go (Dz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. 
Nr 80, poz. 509) za rządza się, co następuje: 

§ 1. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia Preze
sa Agencji Mienia Wojskowego, zwanej dalej "Agen
cją", jest obliczana przy zastosowaniu mnożnika prze
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsi ębiorstw w czwartym kwarta le poprzedniego 
roku kalendarzowego, ogłaszanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienn iku Urzę
dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" . 

§ 2. 1. Prezesowi Agencji ustala się miesięczne wy
nagrodzenie zasadnicze oraz dodatek funkcyj ny przy 
zastosowaniu następujących mnożników przeciętne
go m iesięczn~go wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 1: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 7,0, 

2) dodatek funkcyjny - 1,4. 

2. Prezesowi Agencji przysługują: 

1) dodatek za wysługę lat, 

2) nagrody jubileuszowe, 

3) jednorazowa odprawa pieniężna w związku z przej 
śc iem na emerytu rę lub rentę inwalidzką 

- według zasad dotyczących pracowników Agencji. 

3. Osobie, która zaprzestała wykonywania obo
wiązków Prezesa Agencji wskutek upływu kadencji , 
przysług u je trzymiesięczna odprawa pieniężna w wy
sokości obliczonej według zasad obowiązujących przy 
usta laniu ekwiwalentu pieniężnego za urlOp wypo
czynkowy. 

§ 3. 1. Miesięczne wynagrodzen ie członków Rady 
Nadzorczej Agencji, z wyj ątkiem wynagrodzenia Prze
wodniczącego tej Rady, jest równe przeciętnemu mie
sięcznemu wynagrodzeniu w sektorze przedsię
biorstw w osta tnim miesiącu minionego kwartału, 

ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Staty
stycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej " Monitor Polski" , pomnożonemu przez mnoż
nik 1,5. 

2. Miesięczne wynagrodzenie Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Agencji jest równe przeciętnemu m ie
sięcznemu wynagrodzeniu, o którym mowa w ust. 1, 
pomnożonemu przez mnożnik 2,0. 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2838 - Poz. 563 i 564 

3. Członkom Rady Nadzorczej Agencji przysługuje 
wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, bez wzg lę
du na częstotliwość zwolywanych posiedzeń, z zastrze
żeniem ust. 4. 

4. Wynagrodzenie nie przysluguje za miesiąc, 
w którym nie zwołano posiedzenia Rady Nadzorczej 
Agencj i lub w którym członek Rady Nadzorczej Agencji 
nie uczestniczył bez usprawiedliwienia w żadnym ze 
zwołanych posiedzeń. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, jest 
wyplacane z dołu, nie później niź do 10 dnia następne

go miesiąca. 

§ 4. Osobom, o których mowa w § 1 i 3, powolany.m 
- odpowiedn io - na stanowisko Prezesa Agencji lub 
w skład Rady Nadzorczej Agencji przed dniem wejścia 
w życie rozporządzenia, przysługuje wynagrodzen ie na 
zasadach okreś lonych w rozporządzen i u, od dnia ich 
powolania. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem oglo
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

564 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 lipca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu nadawania stopni strażakom w służbie kandydackiej. 

Na podstawie art. 1 l 2 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 

lOz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21. poz. 86 i Nr 54, 
poz. 254.z 1994r. Nr53, poz.214,z 1995r. Nr4, pOZ. 17 
i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, 
poz. 723 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) za rządza s ię, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zasady i tryb nadawa
nia stopni strażakom Państwowej Straży Pożarnej peł
niącym służbę kandydacką w szkołach Państwowej 
Straży Pożarnej. 

§ 2. Osobom pOdejmującym naukę w szkołach Pań
stwowej Straży Pożarnej stop ień strażaka nadaje ko
mendant szko ły. 

§ 3. 1. Komendant szkoły może nadać strażakowi 
w służbie kandydackiej, na wniosek jego bezpośred
niego przełożonego, kolejny wyższy stopień. 

2. Warunkiem nadania kolejnego stopnia jest osią

ganie pozytywnych wyników w nauce i slużbie, po
twie rdzonych w opinii służbowej strażaka, sporządzo
nej na zasadach i w trybie określonych odrębnymi 
przepisami. 

§ 4. 1. Strażak w służbie kandydackiej może być 
awansowany: 

1) w szkole aspirantów Państwowej Straży Pożarnej: 

a) do stopnia sekcyjnego - na pierwszym roku, 

b) do stopnia starszego sekcyjnego - nie wcze
śniej niż na drugim roku, 

2) w Szkole Głównej Służby Pożarniczej: 

a) do stopnia starszego strażaka - na pierwszym 
roku stud iów, 

b) do stopnia starszego sekcyjnego - nie wcze
śniej niż na drugim roku studiów, 

c) do stopnia ogniomistrza - nie wcześniej niż na 
trzecim roku studiów, 

dl do stopnia starszego ogniomistrza - nie wcze
śniej niż na czwartym roku stud iów. 

2. Komendant szkoły Państwowej Straży Pożarnej 

może w drodze wyróżnienia przedterminowo nadać 
kolejny wyższy stopień strażakowi w służbie kandydac
kiej, jeżeli osiąga on bardzo dobre wyn iki w nauce lub 
służb ie, z tym że w szkołach aspirantów Państwowej 
Straży Pożarnej komendant szkoły może nadać stopień 
do ogniomistrza. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 33 Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19 marca 1992 r. w sprawie okre
ślen i a zasad i trybu nadawania stopni strażakom 
w służbie kandydackiej lOz. UfZ. MSW Nr l, poz. 281. 

§ 6. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 



Dzienn ik Ustaw Nr 91 2839 - Poz. 565 i 566 

565 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 21 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu tworzenia i gromadzenia środków zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych dla pracowników zatrudnionych w jednostkach sfery budżetowej podległych Ministro

wi Spraw Wewnętrznych oraz wysokości odpisu na ten fundusz. 

Na podstaw ie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 
1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socja lnych 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 70, poz. 335, Nr 118, poz. 561, Nr 139, 
poz. 647 i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 82, poz. 51 8) 
oraz w związku z art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformują
ce funkcjonowanie gospodarki i administracj i publicz
nej (Dz. U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) za rządza 
się , co następuje : 

§ , . W rozporządzen i u Ministra Spraw Wewnętrz

nych z dnia 11 kwietnia 1995 r. w sprawie sposobu two
rzenia i gromadzenia środków zakładowego funduszu 
świadcze ń socja ł nych dla pracowników zatrudnionych 
w jednostkach sfery budżetowej podległych Ministro
wi Spraw Wewnętrznych oraz wysokości odpisu na ten 
fundusz (Oz. U. Nr 43, poz. 225) wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Fundusz tworzy s ię na zasadach określonych 

dowym fundu szu świadczeń socjalnych (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 70, poz. 335, Nr 118, poz. 56t 
Nr 139, poz. 647 i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. 
Nr 82, poz. 518). " ; 

2) w § 4 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) w jednostkach budżetowych - w terminie do 
dnia 30 wrześn ia danego roku kalendarzowe
go, z tym że w termin ie do dnia 3 1 maja tego ro
ku przekazuje się kwotę stanowiącą co naj 
mniej 75% równowartości kwoty przeznaczo
nej na Fundusz,"; 

3) użyte w tytule oraz w § , i § 2 ust. 2 w różnych przy
. padkach wyrazy "Minister Spraw Wewnętrznych " 

zastępuje się użytymi w odpowiednich przypad
kach wyra zam i " Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji " . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po u pływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

wart. 5 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o za kła- Minister Spraw Wewnętrznych i Admin istracji: L. Miller 

566 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 25 lipca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym. 

Na podstawie art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 5 stycz
nia 199 1 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121 , poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 
oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 348 i Nr 79, poz. 484) w związ 

ku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Pra
wo geodezyjne i kartografi czne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 
i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 199 1 r. 
Nr 103, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz w związku 
z art. 7 pkt 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. - Przepi 
sy wprowadzające ustawy reformujące funkcjonowa
nie gospodarki i administracji publicznej (Oz. U. 
Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) za rządza s ię, co na
stępuje: 

§ 1. 1. Przepisy rozporządzenia regulują szczegóło

we zasady gospodarki finansowej państwowego fun
duszu celowego pod nazwą Fundusz Gospodarki Zaso-

bem Geodezyjnym i Kartograficznym, utworzonego na 
podstawie art. 41 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Pra
wo geodezyjne i kartograficzne (Oz. U. Nr 3D, poz. 163 
i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. 
Nr 103, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349). zwanej dalej 
"ustawą" . 

2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) Fundusz - Fundusz Gospodarki Zasobem Geode
zyjnym i Kartografi cznym, 

2) fundusz centralny - centralny fundusz gospodarki 
zasobem geodezyjnym i kartograficznym, 

3) fundusze wojewódzkie - wojewódzkie fundusze 
gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficz
nym. 

§ 2. Podstawą gospodarki finansowej Funduszu 
jest roczny plan finansowy, opracowany w trybie prze
widzianym dla ustawy budżetowej. 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 2840 - Poz. 566 i 567 

§ 3. 1. Przychodami Funduszu są wpływy określo

ne wart. 41 ust. 2 i 3 ustawy. 

2. Rozchodami Funduszu są wydatki zwi ązane z ak
tualizacją i utrzymywan iem państwowego zasobu geo
dezy jnego i kartog raf icznego, stanowiące uzupeł n i enie 
środków budżetowyc h na ten cel , w tym zwią za ne z: 

1) usługam i w zakresie prowadzen ia, ut rzymania, 
uzupe ł niania i udostępn iania państwowego za
sobu geodezyjnego i kartograficznego, świad
czonymi przez ośrodki dokumentacj i geodezyj
nej i kartograficznej, 

2) wyposaża niem ośrodków dokumentacj i geode
zyjnej i kartograf icznej, 

3) utrzymywaniem w należytym stanie technicz
nym, mode rni zacją i ad a ptacją obiektów prze
znaczonych do przechowywania pa ń stwowego 
zasobu geodezyjnego i ka rtografi cznego, 

4) info rmatyzacją prowadzen ia państwowego za
sobu geodezyjnego i kartograficznego, 

5) wydawaniem i a kt uali zacją map topog raficznych 
i tematycznych, 

6) wykonywan iem ekspertyz i opracowań dotyczą-

zyjnego i kartog rafi cznego oraz jego potrzeb roz
wojowych, 

7) przeprowadzan iem specjalistycznych szkol eń 
pracowników ośrodków dokumentacji geode
zyjnej i kartograficznej. 

3. Ze środków Funduszu pokrywane są koszty zaku
pu urządzeń i oprzyrządowania , ni ezbędnych do pro
wadzenia zasobu. 

§ 4. Wpłaty z funduszy wojewódzkich na fund usz 
centra lny, o którym mowa wart . 41 ust. 2 ustawy, za 
dany rok są dokonywane w termin ie do dnia 31 marca 
roku następnego. 

§ 5. 1. Rachunkowość Funduszu prowadzona jest 
na podstaw ie przepisów o rachunkowośc i. 

2. Zasady sporządzan i a sp rawozdań finansowych 
Funduszu regulują przepisy w sprawie zasad i termi
nów spo rządzania sprawozdawczości budżetowej. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a. 

cych oceny stanu paristwowego zasobu geode- Minister Spraw Wewnętrznyc h i Adm inistracj i: L. Miller 

567 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 30 l ipca 1997 r. 

zmien iające rozporządzenie w sprawie wysokości opłat za czynnośc i związane z prowadzeniem państwowe
go zasobu geodezyjnego i kartograficznego, uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia 

terenu oraz za wykonanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencji gruntów. 

Na podstawie art . 40 usl. 5 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241 , z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, z 1991 r. Nr 103, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349) 
zarząd za s i ę, co n astę puje: 

§ 1. W roz porządze niu Ministra Gospodarki Prze
st rzennej i Budownictwa z dnia 15 maja 1990 r. w spra
wie wysokości opłat za czynności związane z prowa
dzeniem pańsTwowego zasobu geodezyjnego i karto
graf icznego, uzgadnianiem usytuowania projektowa
nych sieci uzbrojenia terenu oraz za wykonanie wyry
sów i wypisów z operatu ewidencji gruntów (Dz. U. Nr 
33, poz. 196 i z 1992 r. Nr 94, poz. 468) po § 2 dodaje s ię 

§ 2a w brzmieniu: 

madzonych w państwowym zasobie geo
dezyjnym i kartograficznym są udostęp
niane ni eodpłatni e wojewodom po zgło
szeniu zapotrzebowania do Głównego 
Geodety Kraju. 

2. Niezależnie od sytuacj i, o której mowa 
w ust. 1, w szczególn ie uzasadnionych 
wypadkach Główny Geodeta Kraju może 
udostępnić nieod płatni e kopie zdjęć lotni 
czych i satelitarnych oraz inne materialy 
zgromadzone w państwowym zasobie 
geodezyjnym i kartograficznym ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szen ia z mocą od dnia 1 li pca 1997 r. 

,,§ 2a. 1. W razie zagrożen ia klęską żywiołową ko-
pie zdj ęć lotniczych i satelitarnych z9ro- Minister Spraw Wewnętrznych i Admin istracji : L. Miller 

Wydawca: Kanceraria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legisracyjny Rlądu, Al. UjazdoWSkie l f3, 00·583 Warszawa, P-29 

Skrad, druk; kolportaż: Wydziar Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady M inistrów 
ul. Powsińska 69n l , 02·903 Warszawa. tel. 694·67·50. 694·67-52 i 694·67-03, fa ~ 694·62·06 

Troczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Po ligrafii Gospodarstwa Pomocnicze90 Kancelarii Prezesa Rady M inistrów 
ul. Powsińska69n l . 02·903 Warszawa 

Zam. n5{W/Cf97 ISSN 0867-341 1 Cena 96 gr 


